
　＜NSTの流れ＞

　※退院又は転院する際、他施設へ栄養に関する情報の提供を

　　させて頂きますのでご了承ください。
　　　　　　行徳総合病院ＮＳＴ委員会

ＮＳＴ（栄養サポートチーム）について

  ＮＳＴ（栄養サポートチーム）とは？
 様々な職種が専門的な知識を持ち寄り、入院患者さんの栄養面のサポートを行うチームです。 

患者さんの状態を把握し、お一人おひとりに適した栄養管理を行えるよう、活動をしています。 

・毎週火曜日13：30～ＮＳＴカンファレンス 

         15：00～ＮＳＴ回診 

 患者様の元にチームで伺います。 

・患者様の全身状態を把握し、栄養について話し合います。 

・栄養のお手伝いが必要と考えられる患者様が対象となります。 

食欲がない、痩せてきた、飲み込みが悪いなど 

何か気になる点がございましたら、 

主治医又は看護師にご相談ください 

医師 

看護師 
ｃ ｃ 

ｃ 

管理栄養士 

臨床検査

技師 

言語聴覚士 

ｃ 

薬剤師 

ｃ 
ｃ 

医療ソーシャル

ワーカー 

事務 

・患者様の栄養状態が改善するまで、繰り返し伺います。 

・ＮＳＴ回診の結果を基に主治医とよりよい栄養管理の方法を 

 考えて参ります。 


